
        


        


        

        

 

                       УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                    О выборах губернатора Свердловской области 

 

             В связи с обращением Свердловской областной Думы о  проведении 

        выборов  губернатора  Свердловской  области,  принимая  во внимание 

        наличие  необходимой  правовой  базы  для  проведения   выборов   и 

        руководствуясь  частью 1 статьи 77 и частью 2 статьи 80 Конституции 

        Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Разрешить,  как исключение,  проведение выборов губернатора 

        Свердловской области. 

             2. Органам   государственной   власти   Свердловской   области 

        обеспечить    в    установленные    федеральным     и     областным 

        законодательством  сроки  выполнение  организационных и технических 

        мероприятий   по   подготовке   проведения   выборов    губернатора 

        Свердловской области. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. ЕЛЬЦИН 

 

             Москва, Кремль 

             11 мая 1995 г. 

             N 479 


        


